
 

Decreto Dirigenziale n. 172 del 01/08/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGOLAMENTO (CE) N. 853/2004 - CASEIFICIO ANTICA LATTERIA LA CONTESSA

S.A.S. - VIA SS. APPIA KM. 254 - CEPPALONI (BN) - REVOCA DEL NUMERO DI

RICONOSCIMENTO 15/603 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  4 Agosto 2014



 

 

 
 

 OGGETTO: PREMESSO CHE: OGGETTO: REGOLAMENTO (CE) N . 853/2004 – 
CASEIFICIO ANTICA LATTERIA LA CONTESSA S.A.S. - VIA  SS. APPIA KM. 254 - 
CEPPALONI (BN) - REVOCA DEL NUMERO DI RICONOSCIMENT O 15/603 

 
IL DIRIGENTE 

 
−−−−    con Decreto n.278 del 12 dicembre 2000, lo stabilimento identificato con numero 15/603 

della ditta Antica Latteria La Contessa S.A. S., con sede in Ceppaloni (BN) alla Via SS. 
Appia Km. 254, è stato riconosciuto idoneo per le attività di produzione, 
commercializzazione e vendita di prodotti a base di latte ricompresi nella sez. IX di cui 
all'allegato III del Regolamento (CE) 853/04; 

−−−−    con Decreto Dirigenziale  n.1 del 17 gennaio 2013, veniva disposta la sospensione 
volontaria di  tutte le attività riconosciute con numero 15/603; 

−−−−    con il suddetto atto si avvertiva espressamente la ditta di riprendere le lavorazioni entro il 
termine di 12 mesi, pena la revoca dell'attività ai sensi della D.G.R.C. n. 377 del 31/07/2012; 

−−−−    l'ASL BN con nota prot. n. 25500 del 18 febbraio 2014, acquisita agli atti di questo Ufficio 
in pari data, prot. n. 2014 01116237, ha chiesto la revoca del numero di riconoscimento 
15/603 per mancata ripresa dell'attività entro il termine consentito; 

−−−−    questo Ufficio, con raccomandata A.R. prot. n. 2014 0124481 del 20 febbraio 2014, inviava 
alla ditta la comunicazione di avvio del relativo procedimento amministrativo; 

−−−−    non essendo andato a buon fine il recapito a mezzo posta,  la nota veniva fatta notificare al 
legale rappresentante del caeseifico, sig. Nicola Luciano, dai Carabinieri di Montesarchio, in 
data 23 maggio 2014; 

−−−−    ad oggi nessuna contestazione, memoria o scritto difensivo la ditta ha fatto pervenire a 
questo Ufficio; 

RITENUTO, per quanto precede, di dover revocare il numero di riconoscimento 15/603 
attribuito allo stabilimento della ditta Antica Latteria La Contessa corrente in Ceppaloni 
(BN), Via SS. Appia Km. 254; 

       VISTI:  

    -  l'art.4 del Regolamento CE n.853/04 del Parlamento Europeo e del Consiglio che stabilisce 
in materia di igiene per gli alimenti di origine animale; 

−−−−     l'art.114 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 che coinferisce alle Regioni e 
Province autonome tutte le funzioni e i compiti amministrativi in tema di sanità veterinaria, 
salvo quelli espressamente mantenuti allo Stato; 

- il D.P.C.M.26 maggio 2000 ad oggetto. “Individuazione delle risorse umane, 
strumentali,ed organizzative da trasferire alle Regioni in materia di salute umana e sanità 
veterinaria ai sensi del titolo IV, capo I, del D.L.vo 112/98”; 

−−−−    la D.G.R.C. n. 377 del 31/07/2012 sulle procedure per il riconoscimento degli stabilimenti 
disciplinati dai Regolamenti (CE) 853/2004- 1069/2009 e 142/2011; 

−−−−    la D.G.R.C., n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento  n. 12 : “Ordinamento 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  4 Agosto 2014



 

 

 
 

amministrativo della G.R.C.”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011; 

−−−−    il vigente Regolamento n.12/2011 e ss.mm.ii; 

−−−−    la D.G.R.C. n. 488 del 31/10/2013; 

−−−−    il D.P.G.R.C. n. 279 del 13/11/2013 di conferimento incarico al Dr. Paolo Sarnelli di 
Responsabile della U.O.D.” Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria” della “ Direzione 
Generale per la Tutela della Salute il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale”; 

−−−−    la nota della Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione prot. n. 
2014.0126952 del 21.02.2014, mediante la quale si comunicava che a far data dal 24.02.2014 la 
nuova versione dell'applicativo e-Grammata contempla la possibilità per i Dirigenti U.O.D. di 
adottare autonomamente gli atti monocratici di loro competenza. 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla U.O.D. Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria, 
nonché della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Responsabile di 
Procedimento; 

  DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti ed in 
virtù dei poteri conferiti con D.G.R.C. n. 31.07.2012; 

−−−−    DI REVOCARE , come in effetti con il presente atto revoca, in capo alla Ditta Caseificio 
“Antica Latteria La Contessa” corrente alla Via SS. Appia Km. 254 - Ceppaloni (BN), 
tutte le attività autorizzate ai sensi del Regolamento (CE) 853/04 con numero di 
riconoscimento n. 15/603; 

−−−−    DI AVVERTIRE il Servizio Sanitario dell'ASL BN che è tenuto ma mettere sotto  proprio 
controllo l'eventuale rimanente materiale riportante il bollo sanitario e i marchi di 
identificazione; 

−−−−    DI INVIARE,  il presente provvedimento all'Assessore  alla Sanità, alla segreteria di Giunta 
Regionale ed infine al Dipartimento di Prevenzione Servizio Veterinario dell'ASL BN per la 
notifica alla Ditta interessata e per i previsti compiti di vigilanza e al Comune di Ceppaloni 
(BN), nonché al Bollettino Ufficiale della regione Campania per la pubblicazione. 

                                                                                      Il DIRIGENTE U.O.D.  
                                                                                   DR. PAOLO SARNELLI                                                          
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  4 Agosto 2014


	BURC n. 56 del  4 Agosto 2014

